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  Przekraczając próg nowego roku, proponujemy przypomnieć sobie najważniejsze wydarzenia
z dziejów diecezji grodzieńskiej.   W ciągu całego zeszłego roku duchowieństwo i wierni
nieustannie dziękowali Bogu za 25-lecie istnienia Kościoła na Grodzieńszczyźnie i za posługę
jej ordynariusza Aleksandra Kaszkiewicza. Liczba jest stosunkowo niewielka, lecz wraz z tym
mamy za sobą już ćwierć wieku. Nawiasem mówiąc, struktury lokalnego Kościoła miały być
stworzone jeszcze w latach 1930-tych. Już przygotowywano odpowiednie dokumenty,
rozpatrywano pytanie o przeznaczeniu środków na utrzymanie, był kandydat na stanowisko
biskupa... Ale wybuchła II wojna światowa. Projekt erygowania diecezji został zrealizowany
przez papieża Jana Pawła II dopiero w 1991 roku.
    Z okazji jubileuszu założenia diecezji w maju zeszłego roku w Grodnie odbył się Krajowy
Kongres Eucharystyczny. W nim uczestniczyło duchowieństwo z całej Białorusi, na czele ze
specjalnym gościem z Watykanu – wysłannikiem Papieża kardynałem Zenonem
Grocholewskim. †    Dobrą wiadomością stał się komunikat o założeniu muzeum diecezji
grodzieńskiej w ścianach lamusa klasztoru pobrygidzkiego, w którym już od kilku miesięcy
trwają prace odnowcze. Po odnowieniu na ekspozycji mają być wystawione unikatowe książki,
obrazy ołtarzowe, historyczne zdjęcia, dokumenty. Otwarcie muzeum będzie demonstracją
plonu działalności Kościoła na Grodzieńszczyźnie.
    Historycznym wydarzeniem dla diecezji w zeszłym roku została instalacja Grodzieńskiej
kapituły katedralnej Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i św. Kazimierza Królewicza.
Kolegium duchownych zostało założone za zgodą Stolicy Apostolskiej jeszcze w 2012 roku. W
2016 roku – odbyła się jej uroczysta instalacja. W skład organu doradczego przy biskupie weszli
kanonicy gremialni i honorowi. Od tego czasu członkowie kapituły wspónie odprawiają
nabożeństwa podczas uroczystości w bazylice katedralnej, dbają o liturgiczne i duszpasterskie
życie wiernych na czele z biskupem diecezjalnym. Struktury lokalnego Kościoła wspiąły się na
nowy, wyższy poziom.
    Zeszły rok stał się jubileuszowy również dla Wyższego Seminarium Duchownego w Grodnie.
Za 25 lat swojego istnienia Alma Mater ukończyło ponad 150 kapłanów. Obecnie formację
seminaryjną odbywają 29 alumnów, wśród których 4 dostali się na studia w zeszłym roku.
Jubileusze świętowały także niektóre duszpasterstwa – studentów i młodzieży pracującej
„OPEN” (10 lat), nauczycieli, wykładowców i wychowawców (15 lat).
           Na pewno 2016 rok był wyjątkowy dla wielu wiernych. Być może niektórzy obchodzili również własne okrągłe rocznice. Warto podziękować Bogu za dar życia. Pochylić pokornie głowę z ufnością w to, że Wszechmocny przygotował dla każdego dobrą drogę.
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    Trzeba jedynie trzymać się jej i pod żadnym pozorem nie zwijać z właściwej ścieżki.  
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